
Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

RADA
STATUTÁRNÍHO MĚSTA OPAVY

U S N E S E N Í
66. schůze Rady statutárního města Opavy

konané dne 11.2.2025 v 08:00 hodin
v zasedací místnosti rady města, Horní nám. 69, Opava

3187/66/RM/25 Schválení programu schůze Rady statutárního města Opavy

Rada města

1. schvaluje
program 66. schůze Rady statutárního města Opavy konané dne 11. 02. 2025

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3188/66/RM/25 Majetkové záležitosti - snížení kupní ceny (prodej pozemků v ZO Radost, u domu Za
Humny 60)

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města neschválit
snížení kupní ceny, z ceny dle znaleckého posudku 430,00 Kč/m2 (při platbě najednou za
cenu 400,00 Kč/m2) o 55% na cenu 193,50 Kč/m2  (180,00 Kč/m2) za prodej  pozemků
v ZO Radost

2. doporučuje zastupitelstvu města neschválit
snížení kupní ceny, z ceny dle znaleckého posudku 770,00 Kč/m2 na cenu
200,00 Kč/m2 za prodej  části pozemku parc.č. 1210/206, k.ú. Kateřinky u Opavy

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3189/66/RM/25 Majetkové záležitosti - kupní smlouva (u domu Palackého 27 a 25)

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
kupní smlouvu (MMOPP00OOK8A) mezi statutárním městem Opava jako prodávajícím a
paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ , manžely ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , manžely ░░░░
░░░░ ░░░░ ░ , manžely ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░
, paní ░░░░ ░░░░ ░░░ , Mgr. ░░░░ ░░░░ ░░░ , paní ░░░░ ░░░░ ░░ , panem
░░░░ ░░░░ ░ , manžely ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , manžely ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ , manžely ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , manžely ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░ , manžely Ing. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , panem ░░░░ ░░░░ ░░ , paní ░░░░
░░░░ ░░ a panem ░░░░ ░░░░ ░ jako kupujícími, jejíž předmětem je prodej  pozemku
parc.č. 2373/3 - zahrada, k.ú. Opava - Předměstí za  kupní cenu 134.100,00 Kč, tj. 900,00
Kč/m2 (cena dle zásad) 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3190/66/RM/25 Majetkové záležitosti - směna pozemků (lokalita Bruntálská, U Stodol)

Rada města

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/31



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
smlouvu o budoucí směnné smlouvě (MMOPP00OODQ5) mezi statutárním městem
Opava a společností FUERTES DEVELOPMENT, s.r.o., jejíž předmětem je směna části
pozemku parc.č. 2777/4 orná půda, dle zákresu v přiloženém snímku katastrální mapy ve
vlastnictví SMO, za pozemky parc.č. 2757 ost. plocha, parc.č. 2758 ost. plocha, parc.č.
2759 orná půda, parc.č. 2760 orná půda a část pozemku parc.č. 2775 orná půda dle
zákresu v přiloženém snímku katastrální mapy, které nabyde společnost FUERTES
DEVELOPMENT, s.r.o., vše k.ú. Jaktař

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3191/66/RM/25 Majetkové záležitosti - bezúplatný převod pozemku z vlastnictví ČR-SPÚ (lokalita
Kateřinky)

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
bezúplatný převod částí pozemků parc.č. 2028/28, parc.č 2028/87, parc.č. 2028/89,
parc.č. 2028/98 a parc.č. 2028/131, označených dle nezapsaného geometrického plánu
jako parc.č. 2028/159, k.ú. Kateřinky u Opavy z vlastnictví ČR - Státního pozemkového
úřadu do vlastnictví statutárního města Opavy

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3192/66/RM/25 Majetkové záležitosti - výkup částí pozemku pro stavbu komunikace, ul. Severní, MČ
Milostovice

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
kupní smlouvu (MMOPP00OM6ZZ) mezi paní░░░░ ░░░░ ░░░░  jako prodávající a
statutárním městem Opava jakožto kupujícím, jejímž předmětem je prodej části pozemku
parc.č. 49/1 - trvalý travní porost, označené dle nezapsaného přiloženého geometrického
plánu novým parc.č. 49/4, části pozemku parc.č. 49/2 - trvalý travní porost, označené dle
nezapsaného přiloženého geometrického plánu novým parc.č. 49/5, k.ú. Milostovice, za
cenu ve výši 19.500,00 Kč tj. 500,00 Kč/m2 (cena dohodou) 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3193/66/RM/25 Majetkové záležitosti - prodej pozemků pro výstavbu RD v lokalitě Malé Hoštice

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
a) kupní smlouvu (MMOPP00OM6Y4) uzavřenou mezi statutárním městem Opava jako

prodávajícím a paní ░░░░ ░░░░ ░░ , jakožto kupujícím, jejímž předmětem je prodej
pozemku parc.č. 592/56 - orná půda, k.ú. Malé Hoštice, za cenu ve výši
2.594.700,00 Kč tj. 3.100 Kč/m2 (cena dle zásad prodeje pozemků pro individuální
výstavbu RD v lokalitě Malé Hoštice)

b) kupní smlouvu (MMOPP00OM62K) uzavřenou mezi statutárním městem Opava jako
prodávajícím a manžely ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , jakožto kupujícími,
jejímž předmětem je prodej pozemku parc.č. 592/57 - orná půda, k.ú. Malé Hoštice, za
cenu ve výši 2.650.500,00 Kč tj. 3.100 Kč/m2 (cena dle zásad prodeje pozemků pro
individuální výstavbu RD v lokalitě Malé Hoštice)

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3194/66/RM/25 Majetkové záležitosti - zrušení předkupního práva k pozemku, ul. Kolofíkovo nábřeží,
Opava - Kateřinky

Rada města

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/31



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
dohodu o zrušení věcného předkupního práva (MMOPP00OOE5V) mezi statutárním
městem Opava jako oprávněným a manžely ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ jakožto
povinnými, jejímž předmětem je zrušení věcného předkupního práva ve prospěch
oprávněného k pozemku parc.č. st. 1625 - zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Kateřinky u
Opavy

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3195/66/RM/25 Majetkové záležitosti - zrušení předkupního práva k pozemku, ul. Bochenkova, Opava -
Předměstí

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
dohodu o zrušení věcného předkupního práva (MMOPP00OOE1F) mezi statutárním
městem Opava jako oprávněným a paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ jakožto povinnou, jejímž
předmětem je zrušení věcného předkupního práva ve prospěch oprávněného k
pozemku parc.č. 97/24 - zahrada, k.ú. Opava - Předměstí

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3196/66/RM/25 Majetkové záležitosti - záměr směny částí pozemků, ul. Slavičí, Opava - Předměstí

Rada města

1. schvaluje
záměr směny pozemku parc.č. 2656/57 - orná půda za část pozemku parc.č. 2656/16 -
zahrada, dle nezapsaného geometrického plánu jako pozemek parc.č. 2656/94 - zahrada,
vše k.ú. Opava - Předměstí, dle přiloženého snímku katastrální mapy

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3197/66/RM/25 Majetkové záležitosti - záměr prodeje částí pozemků, ul. Fibichova, Opava - Komárov

Rada města

1. schvaluje
záměr prodeje části pozemku parc.č. 425 - zahrada, dle nezapsaného geometrického
plánu jako pozemek parc.č. 425, části pozemku parc.č. 430 - zahrada, dle nezapsaného
geometrického plánu jako pozemek parc.č. 430, části pozemku parc.č. 431 - zahrada, dle
nezapsaného geometrického plánu jako pozemek parc.č. 431, části pozemku parc.č. 436 -
zahrada dle nezapsaného geometrického plánu jako pozemek parc.č. 436, části pozemku
parc.č. 437 - zahrada, dle nezapsaného geometrického plánu jako pozemek parc.č. 437,
k.ú. Komárov u Opavy, dle přiloženého geometrického plánu

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3198/66/RM/25 Majetkové záležitosti - záměr prodeje částí pozemku, ul. Dánská, Opava - Kylešovice

Rada města

1. schvaluje
záměr prodeje částí pozemku parc.č. 983/66 - ostatní plocha, k.ú. Kylešovice, dle
přiloženého snímku katastrální mapy

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3199/66/RM/25 Majetkové záležitosti - záměr pronájmu pozemku, ul. Kylešovská, Opava - Předměstí

Rada města

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/31



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. neschvaluje
záměr pronájmu pozemku parc.č. 826/15 - zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Opavy -
Předměstí, dle přiloženého snímku katastrální mapy

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3200/66/RM/25 Majetkové záležitosti - výpůjčka části pozemku, ul. Pekařská, Opava - Město

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o výpůjčce (MMOPP00OODR0) uzavřenou mezi statutárním městem Opava jako
půjčitelem a Opavskou kulturní organizací, příspěvkovou organizací, jakožto vypůjčitelem,
jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku parc.č. 586/4 - ostatní plocha, k.ú. Opava -
Město, dle přiloženého snímku katastrální mapy

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3201/66/RM/25 Majetkové záležitosti - záměr pronájmu části pozemku na ulici Vodní za účelem
vybudování parkovacích míst

Rada města

1. schvaluje
 
záměr pronájmu části pozemku parc.č. 1388/1 - zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Opava 
 -Předměstí, dle zákresu v přiloženém snímku katastrální mapy  
 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3202/66/RM/25 Majetkové záležitosti - směna pozemků v lokalitě Bochenkova

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
směnnou smlouvu (MMOPP00OODOF) mezi statutárním městem Opava na straně jedné
a společností INGE nemovitosti s.r.o. na straně druhé, jejímž předmětem je směna
pozemků parc.č. 2168/198 a parc.č. 2168/227 a části pozemku parc.č. 2168/7, označené
dle nezapsaného přiloženého geometrického plánu novým parc.č. 2168/243,
částí pozemku parc.č. 2172/13, označených dle nezapsaného přiloženého geometrického
plánu novými parc.č. 2172/367 a parc.č. 2172/368 a části pozemku parc.č. 2172/236,
označené dle nezapsaného přiloženého geometrického plánu novým parc.č. 2172/369
ve vlastnictví SMO, za části pozemku parc.č. 2172/267, označené dle nezapsaného
přiloženého geometrického plánu novými parc.č. 2172/370, parc.č. 2172/371
a parc.č. 2172/372, ve vlastnictví společnosti INGE nemovitosti, s.r.o., vše ostatní plocha,
vše k.ú. Opava -  Předměstí, s doplatkem ve prospěch SMO ve výši 641.448,00 Kč,
tj. 906,00 Kč/m2 (cena dle znaleckého posudku)   + úhrada nákladů spojených s převodem

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3203/66/RM/25 Majetkové záležitosti - záměr prodeje pozemků na ulicích Mařádkova a Kylešovská

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města neschválit
záměr prodeje pozemku parc.č. 245/7 – ostatní plocha, k.ú. Opava - Předměstí

2. doporučuje zastupitelstvu města neschválit
záměr prodeje části pozemku parc.č. 889/1 – ostatní plocha, k.ú. Opava - Předměstí,
dle zákresu v přiloženém snímku katastrální mapy                                                     

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/31



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

3204/66/RM/25 Majetkové záležitosti - záměr prodeje pozemků pod garážemi na ulicích Vančurova,
Joy Adamsonové a v garážišti Hradecká, včetně podílu na příjezdové komunikaci

Rada města

1. schvaluje
záměr prodeje pozemku pod garáží parc.č. 2291/20 - zastavěná plocha a nádvoří,
k.ú. Opava - Předměstí

2. schvaluje
záměr prodeje pozemku pod garáží parc.č. 2492/20 - zastavěná plocha a nádvoří,
k.ú. Opava - Předměstí

3. schvaluje
záměr prodeje pozemku pod garáží parc.č. 2627/89 – zastavěná plocha a nádvoří,
a podílu o velikosti 1/165 pozemku parc.č. 2627/11 - ostatní plocha, vše k.ú. Opava -
 Předměstí

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3205/66/RM/25 Majetkové záležitosti - záměr prodeje pozemku funkčně souvisejícího s domem na
ulici Strossmayerova a přilehlých garáží, včetně pozemků pod nimi

Rada města

1. schvaluje
záměr prodeje částí pozemku parc.č. 2530/272, dle zákresu v přiloženém snímku
katastrální mapy, a pozemků pod garážemi parc.č. 2530/344, 2530/345 a parc.č.
2530/346, vše zastavěná plocha a nádvoří, vše k.ú. Opava - Předměstí

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3206/66/RM/25 Majetkové záležitosti - snížení kupní ceny za prodej části pozemku na ulici
Strossmayerova

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města neschválit
snížení kupní ceny z ceny dle zásad na cenu 200,00 Kč/m2 za prodej části pozemku
parc.č. 2530/272 – zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Opava - Předměstí, dle zákresu
v přiloženém snímku katastrální mapy

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3207/66/RM/25 Majetkové záležitosti - prodej pozemku pod garáží v garážišti Hradecká, včetně podílu
na příjezdové komunikaci

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
kupní smlouvu (MMOPP00OOE35) mezi statutárním městem Opava jako prodávajícím a
manžely ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ jako kupujícími, jejímž předmětem je prodej
pozemku pod garáží parc.č. 2627/19 – zastavěná plocha a nádvoří, a podílu o velikosti
1/165 pozemku parc.č. 2627/11 - ostatní plocha, vše k.ú. Opava - Předměstí, za kupní
cenu 20.146,00 Kč (cena dle zásad)

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3208/66/RM/25 Majetkové záležitosti - prodej pozemků funkčně souvisejících s domy na ulicích
Gagarinova, Nerudova a Máchova

Rada města

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/31



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
a) kupní smlouvu (MMOPP00OODLU) mezi statutárním městem Opava

jako prodávajícím a manžely ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░ manžely░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , panem ░░░░ ░░░░ ░
, manžely ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , panem ░░░░
░░░░ ░░ a panem ░░░░ ░░░░ ░ jako kupujícími, jejímž předmětem je prodej částí
pozemku parc.č. 2530/569 – zahrada, označených dle přiloženého nezapsaného
geometrického plánu novými parc.č. 3346/2 a parc.č. 3346/4, částí pozemku parc.č.
2530/571, označených dle nezapsaného přiloženého geometrického plánu novými
parc.č. 3346/5, parc.č. 3346/6, a parc.č. 3346/7 a části pozemku parc.č. 2530/9,
označené dle nezapsaného přiloženého geometrického plánu novým parc.č. 3346/8 –
vše ostatní plocha, vše k.ú Opava - Předměstí, za kupní cenu 504.900,00 Kč, tj.
900,00 Kč/m2 (cena dle zásad) + úhrada nákladů spojených s převodem

b) kupní smlouvu (MMOPP00OODMP) mezi statutárním městem Opava jako
prodávajícím a panem ░░░░ ░░░░ ░░ jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej
částí pozemku parc.č. 2530/9, označených dle nezapsaného přiloženého
geometrického plánu novými parc.č. 3346/9 a parc.č. 3346/10 – vše ostatní plocha,
vše k.ú. Opava – Předměstí, za kupní cenu 160.200,00 Kč, tj. 900,00 Kč/m2 (cena
dle zásad) + úhrada nákladů spojených s převodem

2. doporučuje zastupitelstvu města schválit
a) kupní smlouvu (MMOPP00OOE8G) mezi statutárním městem Opava jako

prodávajícím a ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , panem ░░░░ ░░░░ , paní
░░░░ ░░░░ ░░░░ , manžely ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ,  paní ░░░░
░░░░ ░░░ a paní ░░░░ ░░░░ ░░ jako kupujícími, jejímž předmětem je prodej části
pozemku parc.č. 2373/182 – zastavěná plocha a nádvoří, označené dle nezapsaného
přiloženého geometrického plánu novým parc.č. 2373/666 – ostatní plocha,  části
pozemku parc.č. 2373/273 – ostatní plocha, označené dle nezapsaného přiloženého
geometrického plánu novým parc.č. 2373/664 – ostatní plocha, části pozemku parc.č.
2373/343 – zahrada, označené dle nezapsaného přiloženého geometrického plánu
novým parc.č. 2373/667 – zahrada,  a části pozemku parc.č. 2373/347 – ostatní
plocha, označené dle nezapsaného přiloženého geometrického plánu novým parc.č.
2373/663 – ostatní plocha, vše k.ú. Opava – Předměstí, za kupní cenu 390.600,00 tj.
900,00 Kč/m2 (cena dle zásad) + úhrada nákladů spojených s převodem

b) kupní smlouvu (MMOPP00OOE7L) mezi statutárním městem Opava jako prodávajícím
a Společenstvím vlastníků jednotek Máchova 1534/2, Předměstí, Opava a panem
░░░░ ░░░░ ░░ jako kupujícími, jejímž předmětem je prodej částí pozemku parc.č.
2373/343, označených dle nezapsaného přiloženého geometrického plánu novými
parc.č. 2373/669 a parc.č. 2373/670 – vše zahrada, vše k.ú. Opava - Předměstí, za
kupní cenu 36.900,00 tj. 900,00 Kč/m2 (cena dle zásad) + úhrada nákladů spojených
s převodem

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3209/66/RM/25 Souhlas s převodem nájmu, Horní náměstí 148/30 a 149/29, Opava (Občerstvení U
divadla)

Rada města

1. souhlasí
s převodem nájmu založeného nájemní smlouvou (MMOPP009XGII), uzavřenou dne
16. 7. 2015 mezi statutárním městem Opava, jako pronajímatelem a Martinem Stoklasou,
se sídlem ░░░░ ░░░░ ░░░░ , 747 06 Opava - Kylešovice jako nájemcem, jejímž
předmětem je nájem prostor sloužících podnikání, které se nacházejí v  I. nadzemním
podlaží budovy č. p. 148 objekt k bydlení, která je součástí pozemku
parc.č. 164/6 zastavěná plocha a nádvoří a budovy č.p. 149, objekt k bydlení, která je
součástí pozemku parc.č. 164/5, zastavěná plocha a nádvoří, to vše ležící v části obce
Město, na adrese Opava, Horní náměstí 148/30 a 149/29; převod nájmu se uskuteční
mezi nájemcem Martinem Stoklasou jako postupitelem a U divadla s.r.o., se sídlem Na
Prachovníku 1449/5, Kylešovice, 747 06 Opava, IČ: 22365184 jakožto postupníkem

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3210/66/RM/25 Smlouva o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribucí a.s. (ul. Ke Mlýnu)

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/31



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o zřízení věcného břemene (MMOPP00OI6OY) mezi statutárním městem Opava
a společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV -
Podmokly, IČ 24729035 pro umístění nadzemního vedení nízkého napětí a 1 ks
rozpojovací skříně v/na pozemku parc.č. 125 v k.ú. Zlatníky u Opavy pro zrealizovanou
stavbu „Zlatníky, Ke Mlýnu, p.č. 43, přípojka NNv“ za jednorázovou náhradu za zřízení
věcného břemene ve výši 2.000,00 Kč + DPH

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3211/66/RM/25 Souhlas s umístěním stavby CETIN a.s. na pozemcích města Opavy (Zlatníky u Opavy)

Rada města

1. souhlasí
s umístěním nové optické sítě elektronických komunikací na pozemcích parc.č. 319/25,
319/2, 114/15, 114/10, 117, 114/11, 114/12, 4/2, 114/13, 112/5, 115, 6, 112/6, 116/1, 112/1,
311, 351/1, 323/2, 323/1, 162/20, 175/3, 175/2, 114/8, 126, 348/8, 125, 124/1, 122/2,
122/1, 122/3, 71/4, 61/1, 61/5, 342, 335 v k.ú. Zlatníky  u Opavy v rámci realizace stavby :
„11010-113703.001 – FTTx_M_Superb_Zlatníky_ZLOPA1_UR+PD“

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3212/66/RM/25 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s Vila Vančurova o.p.s. (ul.
Vančurova)

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby
(MMOPP00OI6PT) mezi statutárním městem Opava a společností Vila Vančurova o.p.s.
se sídlem Vančurova 1217/5, Předměstí, 746 01 Opava, IČ 02250152 pro umístění
podzemního vedení kanalizační přípojky do pozemku parc.č. 2981 v k.ú. Opava –
Předměstí v rámci realizace stavby : „Domov pro seniory a domov se zvláštním režimem –
Vila Vančurova III, parc.č. 2290/2, 2290/9, 2290/70, 2290/71, 2290/72, 2290/13 v k.ú.
Opava – Předměstí – novostavba objektu vč. staveb souvisejících“ za jednorázovou výši
úplaty stanovenou zásadami pro určení výše úplaty za zřízení věcného břemene
(služebnosti) na pozemcích statutárního města Opavy

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3213/66/RM/25 Souhlas s provedením stavby ČEZ Distribuce a.s. na pozemcích města Opavy (ul.
Malá, Vančurova, Malá strana)

Rada města

1. souhlasí
a) s provedením rekonstrukce stávajícího nadzemního vedení nízkého napětí

na pozemcích parc.č. 1816, 1578/14 v k.ú. Kylešovice v rámci realizace stavby :
„Kylešovice, Malá, č. parc. 1506, NNk“

b) s umístěním podzemního vedení nízkého napětí do pozemků parc.č. 1873/1, 2076
v k.ú. Jaktař v rámci realizace stavby : „Jaktař, Vančurova 240/55, posílení kNN“

c) s umístěním podzemního vedení nízkého napětí do pozemků parc.č. 985/1, 35/2 v k.ú.
Komárov u Opavy a s provedením rekonstrukce stávajícího nadzemního vedení
nízkého napětí na pozemcích parc.č. 985/1, 65/1 v k.ú. Komárov u Opavy v rámci
realizace stavby : „Opava, Komárov, Malá strana, 8/12 NNv“

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3214/66/RM/25 Smlouva o zřízení věcného břemene s fyzickou osobou (Slavkov u Opavy-Štáblovice)

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 7/31



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o zřízení věcného břemene (MMOPP00OI6CM) mezi statutárním městem Opava
a ░░░░ ░░░░ ░ bytem Opava pro umístění podzemního vedení přípojky nízkého napětí
v pozemcích parc.č. 1340 a 1348 v k.ú. Slavkov u Opavy pro zrealizovanou stavbu
„Zahrádkářská chata, vč. žumpy, domovního přívodu NN a vsakovací rýhy na parc.č. 580,
k.ú. Štáblovice“ za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene ve výši
10.200,00 Kč + DPH 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3215/66/RM/25 Pořízení elektromobilu pro Městskou policii Opava (pro rok 2025)

Rada města

1. schvaluje
kupní smlouvu (MMOPP00PHLJM) mezi statutárním městem Opava jako kupujícím a
společnosti Auto Eder s.r.o. se sídlem Chebská 392/116b, Dvory, 360 06 Karlovy Vary,
IČ: 29066476 jako prodávajícím

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3216/66/RM/25 Úprava výše alokace finančních prostředků dotačního programu PODPORA
SPORTOVNÍCH AKCÍ 2025 a PODPORA HASIČSKÉHO SPORTU 2025

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
a) změnu výše alokace finančních prostředků uvedené v č. 14 dotačního programu

PODPORA SPORTOVNÍCH AKCÍ 2025 schváleného dne 09. 09. 2024, č. usnesení
435/10/ZM/24, z původní částky 1.500.000,00 Kč na částku 1.257.000,00 Kč

b) změnu výše alokace finančních prostředků uvedené v č. 13 dotačního programu
PODPORA HASIČSKÉHO SPORTU 2025 schváleného dne 09. 09. 2024, č. usnesení
436/10/ZM/24, z původní částky 440.000,00 Kč na částku 288.250,00 Kč

c) rozpočtové opatření č. 2025/Z
 
ve výdajích - odbor finanční a rozpočtový
 rezerva – dotace ostatní  
 (6409,5901,000000000,0020,0002990000000) + 394.750,00 Kč
   
ve výdajích – odbor rozvoje města strategického plánování
  

Dotační program – Podpora sportovních akcí 2025
 

   
 (6409,5901,000000000,0140,0000300000000) - 243.000,00 Kč

 
             Dotační program – Podpora hasičského sportu 2025
 
 (6409,5901,000000000,0140,0000800000000) - 151.750,00 Kč

 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3217/66/RM/25 Program PODPORA HASIČSKÉHO SPORTU 2025 - schválení dotací

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
a) vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Opavy

Programu Podpora hasičského sportu 2025 (MMOPP00MXAGT), která bude
uzavírána s vybranými žadateli

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 8/31



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

b) poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu statutárního města Opavy
pro rok 2025 a v rámci dotačního programu Podpora hasičského sportu 2025
žadatelům na projekty a ve výších uvedených v příloze č. 1, která je nedílnou součástí
materiálu, a uzavřít s těmito žadateli Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu
statutárního města Opavy dle přílohy č. 2 materiálu

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3218/66/RM/25 Program PODPORA SPORTOVNÍCH AKCÍ 2025 - schválení dotací

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
a) vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Opavy

Programu Podpora sportovních akcí 2025 (MMOPP00MXAFY), která bude uzavírána
s vybranými žadateli

b) poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu statutárního města Opavy
pro rok 2025 a v rámci dotačního programu Podpora sportovních akcí 2025 žadatelům
na projekty a ve výších uvedených v příloze č. 1, která je nedílnou součástí materiálu,
a uzavřít s těmito žadateli Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu
statutárního města Opavy dle přílohy č. 3 materiálu

c) neposkytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu statutárního města Opavy
pro rok 2025 a v rámci dotačního programu PODPORA SPORTOVNÍCH AKCÍ 2025
žadatelům uvedeným v příloze č. 2, která je nedílnou součástí materiálu

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3219/66/RM/25 Zjednodušené podlimitní řízení na stavební práce s názvem „Zimní stadion – náhradní
ledová plocha – oprava po zatopení“ – výsledek zadávacího řízení

Rada města

1. rozhoduje
a) o výsledném pořadí nabídek dle § 122, odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů:
1. ENERGO CHOCEŇ, s.r.o., se sídlem Nádražní 631, 565 01 Choceň, IČ: 25932420
2. FROST - service, s.r.o., se sídlem Púchovská 118, 020 61 Lednické Rovné,
IČ: 31645640
3. PERFECT ICE s.r.o., se sídlem Provozní 3236, Martinov, 723 00 Ostrava,
IČ: 27860221
4. BRNOFROST spol. s r.o., se sídlem Charbulova 535/74, Černovice, 618 00 Brno,
IČ: 44017553

b) v souladu s ust. § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů, o výběru dodavatele ENERGO CHOCEŇ, s.r.o., se
sídlem Nádražní 631, 565 01 Choceň, IČ: 25932420, jehož nabídka byla vyhodnocena
jako ekonomicky nejvýhodnější, tedy nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3220/66/RM/25 Realizace investičních akcí v roce 2024

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí
předložený přehled plnění investic za rok 2024

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3221/66/RM/25 Příprava a realizace investiční akce „Vávrovice – splašková kanalizace“ – smluvní
vztahy

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 9/31



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Rada města

1. schvaluje
dohodu č. 3/2025/PRI (MMOPP00NBP36) o činnosti a umístění sítě technické
infrastruktury do ochranného pásma vodního díla mezi společností Severomoravské
vodovody a kanalizace Ostrava a.s. se sídlem 28. října 1235/169, 709 00 Ostrava,
IČ: 45193665, DIČ: CZ45193665 a statutárním městem Opava, v rámci akce „Vávrovice –
splašková kanalizace“

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3222/66/RM/25 Ukončený a proplacený dotační projekt „Rozvoj služeb Turistického informačního
centra 2024“

Rada města

1. bere na vědomí
stav skutečně proplacené dotace u projektu s názvem „Rozvoj služeb Turistického
informačního centra v Opavě 2024“ ve správě odboru kancelář primátora Magistrátu
města Opavy

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3223/66/RM/25 Povodně září 2024 – finanční zajištění likvidace škod – IX.část

Rada města

1. schvaluje
Rozpočtové opatření č. 2025/21
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový

 Přijaté peněžité neinvestiční dary  
 (5213,2321,000000042,0020,0002981000000) + 175.200,00 Kč
   

ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový

 Rezerva FARO na krizová opatření – POVODNĚ
2024

 

 (5213,5903,000000042,0020,0002981000000) + 2.000,00 Kč
 
ve výdajích – odbor životního prostředí

 Městský útulek – rezerva POVODNĚ 2024  
 (5213,5903,000000042,0130,0002981000000) + 23.200,00 Kč
   

ve výdajích – odbor přípravy a realizace investic
 ZŠ Šrámkova – hřiště – oprava povodňových

škod
 

 (3113,5171,000000042,0220,0007394270000) + 150.000,00 Kč
   

2. schvaluje
smlouvu o poskytnutí finačního daru mezi statutárním městem Opava, Horní náměstí 69,
746 01 Opava, IČO: 00300535, zastoupeným Ing. Tomášem Navrátilem, primátorem
města jako obdarovaným a Nadací Charty 77 se sídlem Melantrichova 5, 110 00 Praha 1,
IČ 00417904, zastoupenou Jolanou Voldánovou, ředitelkou, jako dárcem

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3224/66/RM/25 Rozpočtová opatření 2024, změny rozpisu rozpočtu 2024

Rada města

1. schvaluje
192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 10/31



Usnesení: PŘIJATO

a) Rozpočtové opatření č. 2024/452
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový

 
projekt „Zmírnění a odstranění následků
povodňových škod na území obce" – oprava po
kontrole poskytovatele dotace

 

 pohoštění  
 (5213,5175,000000916,0020,0002981000000) - 7.038,30 Kč
   
 rezerva FARO  
 (6409,5901,000000120,0020,0002993000000) + 123.164,90 Kč
   

ve výdajích – odbor školství

 
projekt „Zmírnění a odstranění následků
povodňových škod na území obce" – oprava po
kontrole poskytovatele dotace

 

 MŠ Šrámkova – příspěvek na provoz – prvotní
náklady

 

 (5213,5331,000000916,0030,0002981000009) + 123.164,90 Kč
 (3111,5331,000000120,0030,0001000270009) - 123.164,90 Kč
   

ve výdajích – Městská část Vávrovice

 
projekt „Zmírnění a odstranění následků
povodňových škod na území obce" – oprava po
kontrole poskytovatele dotace

 

 opravy a udržování  
 (5213,5171,000000916,0840,0002981000000) - 116.126,60 Kč
   

b) Rozpočtové opatření č. 2024/453
ve výdajích – odbor přípravy a realizace investic
 MŠ Šrámkova - oplocení  
 stavby  
 (3639,6121,000000120,0220,0007410270000) - 44.900,00 Kč
   
 opravy a udržování  
 (3639,5171,000000120,0220,0007410270000) + 44.900,00 Kč
   

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3225/66/RM/25 Rozpočtová opatření 2025, změny rozpisu rozpočtu 2025

Rada města

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2025/22

v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního

rozpočtu
 

 „Seniorcentrum – centrum denních služeb“  
 MD 231 0000  
 (0000,4116,149517085,0020,0007455000000) + 2.081.854,40 Kč
 ostatní investiční přijaté transfery ze státního

rozpočtu
 

 „Seniorcentrum – centrum denních služeb“  
 MD 231 0000  
 (0000,4216,149517519,0020,0007455000000) + 14.379.187,54 Kč
dotace přijata na účet SMO dne 24. 1. 2025, výdaje v roce 2024 celkem 16.461.041,94 Kč

   
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 11/31



 rezerva k rozdělení  
 (6409,5901,000000000,0020,0002993000000) + 16.461.041,94 Kč
   

b) Rozpočtové opatření č. 2025/23
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 „Modernizace a vybavení odborných učeben v

Opavě“
 

 ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního
rozpočtu - EU

 

 MD 231 0000  
 (0000,4116,149517085,0020,0002357000000) + 4.321.260,70 Kč
 ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního

rozpočtu - SR
 

 (0000,4116,149117084,0020,0002357000000) + 254.191,81 Kč
 ostatní investiční přijaté transfery ze státního

rozpočtu - EU
 

 MD 231 0000  
 (0000,4216,149517519,0020,0002357000000) + 24.277.842,92 Kč
 ostatní investiční přijaté transfery ze státního

rozpočtu - SR
 

 (0000,4216,149117518,0020,0002357000000) + 1.428.108,41 Kč
dotace přijata na účet SMO dne 24. 1. 2025, výdaje v roce 2024 celkem 30.281.403,84 Kč

   
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 rezerva k rozdělení  
 (6409,5901,000000000,0020,0002993000000) + 30.281.403,84 Kč

   

c) Rozpočtové opatření č. 2025/24
ve výdajích – odbor přípravy a realizace investic
 Investice  
 (6409,6121,000000000,0220,0007000000000) - 2.243,40 Kč
 Kylešovice – sběrný dvůr  
 (3729,5137,000000000,0220,0007497000000) + 2.243,40 Kč
   

d) Rozpočtové opatření č. 2025/25
ve výdajích – odbor přípravy a realizace investic
 Investice – projektová dokumentace  
 (6409,6121,000000000,0220,0000000000000) - 10.360,00 Kč
 Zimní stadion – náhradní ledová plocha –

dočasné odnětí zemědělské půdy
 

 (3412,5362,000000000,0220,0007457000000) + 10.360,00 Kč
   

e) Rozpočtové opatření č. 2025/26
v příjmech – odbor informatiky
 pojistné plnění (krádež ze zasedací místnosti

RMO)
 

 (6171,2322,000000000,0170,0009282000000) + 15.277,00 Kč
   
ve výdajích – odbor informatiky
 výpočetní technika  
 (6171,5137,000000000,0170,0002528000000) + 15.277,00 Kč
   

f) Rozpočtové opatření č. 2025/27
v příjmech – odbor kancelář tajemníka, odd. hospodářské správy
 pojistné plnění (výměna předního skla)  

 (6112,2322,000000000,0191,0009282000000) + 15.375,00 Kč
   

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 12/31



ve výdajích – odbor kancelář tajemníka, odd. hospodářské správy
 autoprovoz - opravy  
 (6112,5171,000000000,0191,00025120000000) + 15.375,00 Kč

   

g) Rozpočtové opatření č. 2025/28
v příjmech – MČ Malé Hoštice
 Přijaté dary  

 (3399,2321,000000000,0810,0009131000000) + 16.000,00 Kč
   
ve výdajích – MČ Malé Hoštice

 Kulturní akce - služby  
 (3399,5169,000000000,0810,0000000000000) + 16.000,00 Kč
   

h) Rozpočtové opatření č. 2025/29
ve výdajích – odbor životního prostředí

 Komunální odpad - služby  
 (3722,5169,000000000,0130,0001075000000) - 30.847,80 Kč
   

ve výdajích – odbor informatiky
 Výpočetní technika (sběrný dvůr Kylešovice)  
 (3729,5137,000000000,0170,0002528000000) + 30.847,80 Kč
   

2. schvaluje
a) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2025/9

ve výdajích – odbor přípravy a realizace investic
 Investice – projektová dokumentace  
 (6409,6121,000000000,0220,0000000000000) - 38.115,00 Kč
 Oprava zázemí klubu SFC Opava, fotbalový

stadion – osvětlení hřiště – oprava povodňových
škod (technické zhodnocení – změna
technologie)

 

 (3412,6121,000000000,0220,0007398270000) + 38.115,00 Kč
   

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2025/10
ve výdajích – odbor životního prostředí

 Komunální odpad - služby  
 (3722,5169,000000000,0130,0001075000000) - 66.600,00 Kč
 Karta občana – sběrné dvory  
 (3729,5139,000000000,0130,0000000000000) + 66.600,00 Kč
   

3. schvaluje
a) Zařazení nových akcí do seznamu jmenovitých akcí TSO na rok 2025

- JA TS – Obnova veřejného osvětlení ul. Na Štěpnici (MČ Suché Lazce)
- JA TS – Obnova veřejného osvětlení ul. Jamnická (MČ Vlaštovičky)
- JA TS – Obnova veřejného osvětlení ul. Jantarová (MČ Vávrovice)
- JA TS – Obnova veřejného osvětlení ul. Smetanová (MČ Malé Hoštice)
- JA TS – Obnova veřejného osvětlení ul. Fibichova (MČ Komárov)
- JA TS – Obnova veřejného osvětlení ul. Raškova
- JA TS – Obnova veřejného osvětlení ul. Slezská 244/10 (MČ Malé Hoštice)
- JA TS – Obnova veřejného osvětlení ul. Rolnická
- JA TS – Obnova veřejného osvětlení ul. Malá Strana (MČ Komárov)
- JA TS – Obnova veřejného osvětlení ul. Šípková 26
- JA TS – Obnova veřejného osvětlení ul. Malá

   

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 13/31



b) Rozpočtové opatření č. 2025/30
ve výdajích – odbor majetku města

 Veřejné osvětlení  
 (3631,6121,000000000,0050,0000000000000) - 84.337,00 Kč

 
ve výdajích – odbor majetku, TSO

 JA TS – obnova VO ul. Na Štěpnici (MČ Suché
Lazce)

 

 (3631,6121,000000000,0790,0004426000000) + 84.337,00 Kč
   

c) Rozpočtové opatření č. 2025/31
ve výdajích – odbor majetku města

 Veřejné osvětlení  
 (3631,6121,000000000,0050,0000000000000) - 64.484,00 Kč

 
ve výdajích – odbor majetku, TSO

 JA TS – obnova VO ul. Jamnická (MČ
Vlaštovičky)

 

 (3631,6121,000000000,0790,0004427000000) + 64.484,00 Kč
   

d) Rozpočtové opatření č. 2025/32
ve výdajích – odbor majetku města

 Veřejné osvětlení  
 (3631,6121,000000000,0050,0000000000000) - 194.919,00 Kč

 
ve výdajích – odbor majetku, TSO

 JA TS – obnova VO ul. Jantarová (MČ
Vávrovice)

 

 (3631,6121,000000000,0790,0004428000000) + 194.919,00 Kč
   

e) Rozpočtové opatření č. 2025/33
ve výdajích – odbor majetku města

 Veřejné osvětlení  
 (3631,6121,000000000,0050,0000000000000) - 29.835,00 Kč

 
ve výdajích – odbor majetku, TSO

 JA TS – obnova VO ul. Smetanova  
 (3631,6121,000000000,0790,0004429000000) + 29.835,00 Kč
   

f) Rozpočtové opatření č. 2025/34
ve výdajích – odbor majetku města

 Veřejné osvětlení  
 (3631,6121,000000000,0050,0000000000000) - 73.507,00 Kč

 
ve výdajích – odbor majetku, TSO

 JA TS – obnova VO ul. Fibichova (MČ Komárov)  
 (3631,6121,000000000,0790,0004430000000) + 73.507,00 Kč
   

g) Rozpočtové opatření č. 2025/35
ve výdajích – odbor majetku města

 Veřejné osvětlení  
 (3631,6121,000000000,0050,0000000000000) - 54.426,00 Kč

 
ve výdajích – odbor majetku, TSO

 JA TS – obnova VO ul. Raškova  

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 14/31



 (3631,6121,000000000,0790,0004431000000) + 54.426,00 Kč
   

h) Rozpočtové opatření č. 2025/36
ve výdajích – odbor majetku města

 Veřejné osvětlení  
 (3631,6121,000000000,0050,0000000000000) - 70.304,00 Kč

 
ve výdajích – odbor majetku, TSO

 JA TS – obnova VO ul. Slezská 244/10 (MČ
Malé Hoštice)

 

 (3631,6121,000000000,0790,0004432000000) + 70.304,00 Kč
   

i) Rozpočtové opatření č. 2025/37
ve výdajích – odbor majetku města

 Veřejné osvětlení  
 (3631,6121,000000000,0050,0000000000000) - 67.154,00 Kč

 
ve výdajích – odbor majetku, TSO

 JA TS – obnova VO ul. Rolnická  
 (3631,6121,000000000,0790,0004433000000) + 67.154,00 Kč
   

j) Rozpočtové opatření č. 2025/38
ve výdajích – odbor majetku města

 Veřejné osvětlení  
 (3631,6121,000000000,0050,0000000000000) - 104.552,00 Kč

 
ve výdajích – odbor majetku, TSO

 JA TS – obnova VO ul. Malá Strana (MČ
Komárov)

 

 (3631,6121,000000000,0790,0004434000000) + 104.552,00 Kč
   

k) Rozpočtové opatření č. 2025/39
ve výdajích – odbor majetku města

 Veřejné osvětlení  
 (3631,6121,000000000,0050,0000000000000) - 87.929,00 Kč

 
ve výdajích – odbor majetku, TSO

 JA TS – obnova VO ul. Šípková 26  
 (3631,6121,000000000,0790,0004435000000) + 87.929,00 Kč
   

l) Rozpočtové opatření č. 2025/40
ve výdajích – odbor majetku města

 Veřejné osvětlení  
 (3631,6121,000000000,0050,0000000000000) - 47.082,00 Kč

 
ve výdajích – odbor majetku, TSO

 JA TS – obnova VO ul. Malá  
 (3631,6121,000000000,0790,0004436000000) + 47.082,00 Kč
   

4. bere na vědomí
informaci, že účetnictvím (skutečností) SMO projde platba – paušální náhrada nákladů
určená na zajištění ubytovací kapacity jiným provozovatelem ubytování (penziony, hotely,
obce) v částce 54.250,00 Kč. Finanční prostředky jsou v souladu s podmínkami
uvedenými ve Smlouvě o spolupráci při zajištění ubytování č. 01654/2022/KH v návaznosti
na zajištění dočasného nouzového přístřeší a nouzového ubytování určeného pro osoby
prchající z území státu Ukrajina, dle zaslaného Avíza k platbě ze dne 31.1.2025

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 15/31



Usnesení: PŘIJATOVýsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3226/66/RM/25 Schválení finančních plánů příspěvkových organizací na rok 2025, jejichž zřizovatelem
je SMO

Rada města

1. schvaluje
finanční plány na rok 2025 příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je statutární
město Opava:
a) Městské lesy Opava, Skřipov 110, IČ:849669
b) Slezské divadlo Opava, příspěvková organizace,  Opava - Město, Horní náměstí

195/13, IČ:100552
c) Opavská kulturní organizace, příspěvková organizace, Opava - Město, Ostrožná

236/46, IČ:75117389
d) Knihovna Petra Bezruče v Opavě, příspěvková organizace, Opava – Předměstí,

Nádražní okruh 695/27, IČ:00318574
e) Seniorcentrum Opava, příspěvková organizace, Opava – Kateřinky, Rolnická 1550/24,

IČ:71196943
f) Mateřská škola Opava, Heydukova – příspěvková organizace, Opava – Předměstí,

Heydukova 881/19, IČ:71000054
g) Mateřská škola Opava, Riegrova – příspěvková organizace, Opava – Předměstí,

Riegrova 535/1, IČ:71000119
h) Mateřská škola Srdíčko Opava, Zborovská – příspěvková organizace, Opava –

Předměstí, Zborovská 599, IČ:71000194
i) Mateřská škola Sedmikrásky, Olomoucká – příspěvková organizace, Olomoucká

2405/103, Opava - Předměstí, IČ:70999953
j) Mateřská škola Opava, Edvarda Beneše – příspěvková organizace, Opava – Kateřinky,

Edvarda Beneše 989/6, IČ:71000101
k) Mateřská škola Opava, Šrámkova – příspěvková organizace, Opava – Kateřinky,

Šrámkova 6, IČ:06115161
l) Mateřská škola Opava, Pekařská – příspěvková organizace, Opava – Kateřinky,

Pekařská 415/98, IČO:70999686
m) Mateřská škola Opava, 17. listopadu - příspěvková organizace, Opava – Kylešovice,

17. listopadu 6, IČ:06115616
n) Mateřská škola Opava, Na Pastvisku – příspěvková organizace, Opava – Kateřinky,

Na Pastvisku 1522/13, IČ:70999759
o) Mateřská škola Sluníčko Opava, Krnovská – příspěvková organizace, Opava,

Krnovská 18, IČ:70999988
p) Mateřská škola Opava, Havlíčkova – příspěvková organizace, Opava – Předměstí,

Havlíčkova 1750/4, IČ:70999783
q) Mateřská škola křesťanská Opava, Mnišská – příspěvková organizace, Opava –

Město, Mnišská 5/7, IČ:47813237
r) Základní škola Opava, Boženy Němcové 2 – příspěvková organizace, Opava –

Předměstí, Boženy Němcové 1317/2, IČ:70999180
s) Základní škola Opava, Englišova 82 – příspěvková organizace, Opava – Předměstí,

Englišova 1082/82, IČ:70999171
t) Základní škola Opava, Mařádkova 15 – příspěvková organizace, Opava – Předměstí,

Mařádkova 518/15, IČ:70999244
u) Základní škola Opava, Otická 18 – příspěvková organizace, Opava – Předměstí,

Otická 722/1, IČ:70999252
v) Základní škola Ilji Hurníka Opava, Ochranova 6 – příspěvková organizace, Opava –

Předměstí, Ochranova 1244/6, IČ:70999236
w) Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace, Opava –

Kateřinky, Edvarda Beneše 961/2, IČ:70999279
x) Základní škola Opava, Vrchní 19 – příspěvková organizace, Opava – Kateřinky, Vrchní

101/19, IČ:70999325
y) Základní škola a Mateřská škola Opava – Komárov – příspěvková organizace, Opava

– Komárov, U Školy 52/1, IČ:70999163
192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 16/31



Usnesení: PŘIJATO

z) Základní škola a Mateřská škola Opava – Malé Hoštice – příspěvková organizace,
Opava – Malé Hoštice, Dvořákova 26/37, IČ:70999368

aa) Základní škola a Mateřská škola Opava – Suché Lazce – příspěvková organizace,
Opava – Suché Lazce, Ke Strážnici 109/2, IČ:70999350

ab) Základní škola a Mateřská škola Opava – Vávrovice – příspěvková organizace,
Opava – Vávrovice, Chmelová 86/2, IČ:70999341

ac) Základní škola T. G. Masaryka Opava, Riegrova 13 – příspěvková organizace, Opava
– Předměstí, Riegrova 1385/13, IČ:47813300

ad) Základní škola Opava – Kylešovice, Opava – Kylešovice, U Hřiště 1242/4,
IČ:47813032

ae) Základní škola Opava, Šrámkova 4 – příspěvková organizace, Opava – Kateřinky,
Šrámkova 1457/4, IČ:00849642

af) Zařízení školního stravování Opava, příspěvková organizace, Opava, Otická 24,
IČ:70999627

ag) Středisko volného času, Opava, příspěvková organizace, Opava – Předměstí,
Jaselská 227/4, IČ:72071397

ah) Základní škola Nový svět, Opava, příspěvková organizace, Opava – Předměstí,
Komenského 880/13, IČ:72074183

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3227/66/RM/25 Závazné ukazatele příspěvkových organizací na rok 2025

Rada města

1. schvaluje
v souladu s ustanovením § 14 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, v platném znění a schváleným rozpočtem statutárního města Opavy
na rok 2025, který byl schválen usnesením č.  472/12/ZM/24 ze dne 09. 12. 2024, závazné
ukazatele pro příspěvkové organizace:
a) závazné ukazatele mimoškolských příspěvkových organizací zřízených statutárním

městem Opava na rok 2025:
 
Odvětvový odbor: Kancelář primátora
Název organizace: Knihovna Petra Bezruče Opava, p. o., IČ 318574

účel Částka Kč
Příspěvek na provoz 25.281.700,00
v tom:  
účelový příspěvek na energie (účet 502 – vyúčtování se SMO
proběhne po vyúčtování všech komodit s poskytovateli) 1.575.000,00
odpisy DHM 1.004.000,00
limit mzdových prostředků (včetně náhrad mezd) 12.920.000,00
Odvod z investičního fondu do rozpočtu zřizovatele
SMO 0,00

 
 
Název organizace: Slezské divadlo Opava, p. o., IČ 100552
 

účel Částka Kč
Příspěvek na provoz 108.593.000,00
v tom:  
účelový příspěvek na energie (účet 502 – vyúčtování se SMO
proběhne po vyúčtování všech komodit s poskytovateli) 4.980.000,00
odpisy DHM 3.400.000,00
limit mzdových prostředků (včetně náhrad mezd) 71.089.000,00
Odvod z investičního fondu do rozpočtu zřizovatele
SMO 0,00

 
 
Název organizace: Opavská kulturní organizace, p. o., IČ 75117398

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 17/31



účel Částka Kč
Příspěvek na provoz 27.000.000,00
v tom:  
účelový příspěvek na energie (účet 502 – vyúčtování se SMO
proběhne po vyúčtování všech komodit s poskytovateli) 3.018.000,00
odpisy DHM 3.000.000,00
limit mzdových prostředků (včetně náhrad mezd) 12.000.000,00
Odvod z investičního fondu do rozpočtu zřizovatele
SMO 0,00

 
 
Odvětvový odbor: Odbor sociálních věcí
Název organizace: Seniorcentrum Opava, p. o., IČ 71196943

účel Částka Kč
Příspěvek na provoz celkem: 16.467.900,00
v tom:  
Příspěvek na provoz Seniorcentra Opava 10.073.900,00
Příspěvek na provoz Domov pro seniory Sv. Kateřiny 3.450.000,00
Příspěvek na provoz pečovatelské služby 1.890.000,00
Centrum denních služeb 1.054.000,00
účelový příspěvek na energie (účet 502 – vyúčtování se SMO
proběhne po vyúčtování všech komodit s poskytovateli) 7.900.000,00
odpisy DHM 4.520.000,00
limit mzdových prostředků (včetně náhrad mezd) 35.990.000,00
Odvod z investičního fondu do rozpočtu zřizovatele
SMO 1.000.000,00

 
 
Odvětvový odbor: Odbor majetku města
Název organizace: Městské lesy Opava, p.o., IČ 849669

účel Částka Kč
Příspěvek na provoz 0,00
limit mzdových prostředků (včetně náhrad mezd) 4.700.000,00

 
 
Příspěvek na provoz bude poukazován na účet organizace ve výši 1/12 do 10
pracovních dnů příslušného měsíce.
Nedočerpaný limit mzdových prostředků ve výši 5 % schváleného limitu může
být použit bez souhlasu Rady SMO na jiné provozní výdaje.

b) Závazné ukazatele školských příspěvkových organizací zřízených statutárním městem
Opava na rok 2025 – rozpis je uveden v příloze č. 1 (včetně účelových příspěvků),
která je nedílnou součástí usnesení. Příspěvek na provoz bude poukazován na účet
organizace ve výši 1/12 do 10 pracovních dnů příslušného měsíce.

c) Nařízený odvod školských organizací zřizovateli
 

   

Název příspěvkové organizace Č.
org.

Celkem
nařízený

odvod z FI do
Fondu

školství 2025

 

 

 

Mateřská škola Opava, Heydukova 01 11 500  
Mateřská škola Opava, Riegrova 04 0  
Mateřská škola Srdíčko Opava, Zborovská 06 153 600  
Mateřská škola Sedmikrásky 07 148 700  
Mateřská škola Opava, Edvarda Beneše 08 238 600  
Mateřská škola Opava, Šrámkova  09 299 300  
Mateřská škola Opava, Pekařská 10 0  
Mateřská škola Opava, 17. listopadu 12 315 900  

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 18/31



Usnesení: PŘIJATO

Mateřská škola Opava, Na Pastvisku 13 43 700  
Mateřská škola Sluníčko Opava, Krnovská 15 131 400  
Mateřská škola Opava, Havlíčkova 16 296 700  
Mateřská škola křesťanská Opava, Mnišská 17 162 000  

mezisoučet za mateřské školy  1 801 400  
Základní škola Opava, Boženy Němcové 18 516 200  
Základní škola Opava, Englišova 19 413 800  
Základní škola Opava, Mařádkova 20 735 000  
Základní škola Opava, Otická 22 1 149 400  
Základní škola Ilji Hurníka Opava, Ochranova 23 505 400  
Základní škola Opava, Edvarda Beneše 24 1 489 700  
Základní škola Opava, Vrchní 25 842 600  
Základní škola a Mateřská škola Opava-Komárov 26 2 816 100  
Základní škola a Mateřská škola Opava- Malé Hoštice 27 1 282 900  
Základní škola a Mateřská škola Opava- Suché Lazce 28 270 000  
Základní škola a Mateřská škola Opava- Vávrovice 29 158 300  
Základní škola T. G. Masaryka Opava, Riegrova 30 313 700  
Základní škola Opava-Kylešovice 31 584 500  
Základní škola Opava, Šrámkova 32 1 061 500  
Základní školy Nový svět, Opava, 40 0  

mezisoučet za základní školy  12 139 100  
Zařízení školního stravování Opava 33 0  
Středisko volného času, Opava 39 9 200  

mezisoučet za školská zařízení  9 200  

Celkem za školské příspěvkové organizace  13 949 700  

2. ukládá
vedoucí/vedoucímu odboru, který má ve své gesci příspěvkovou organizaci zřízenou
statutárním městem Opava, písemně oznámit příspěvkové organizaci:
- závazný ukazatel na rok 2025
- změnu závazných ukazatelů na rok 2025 při změně neinvestičního/investičního
příspěvku na provoz od zřizovatele
- změnu závazných ukazatelů na rok 2025 při přijetí průtokových transferů prostřednictvím
zřizovatele z jiných veřejných rozpočtů

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3228/66/RM/25 Schválení smluv o poskytnutí účelové dotace – přímá podpora z rozpočtu statutárního
města Opavy pro rok 2025

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
a) smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Opavy

MMOPP00G0M31, mezi statutárním městem Opava jako poskytovatelem dotace a
Slezskou nemocnicí v Opavě, příspěvkovou organizací se sídlem Olomoucká 470/86,
Předměstí, 746 01 Opava, IČ 47813750 zastoupenou Ing. Karlem Siebertem, MBA,
ředitelem, ve výši 500.000,00 Kč, jako příjemcem dotace

b) smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Opavy
MMOPP00G0M1B, mezi statutárním městem Opava jako poskytovatelem dotace a
společností MG PHARMA s.r.o. se sídlem Ostrožná 244/27, Město, 746 01 Opava, IČ
26725754 zastoupenou Miroslavem Glosem, jednatelem, ve výši 3.740.000,00 Kč,
jako příjemcem dotace

c) smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Opavy
MMOPP00G0M4W, mezi statutárním městem Opava jako poskytovatelem dotace a
ĆR – Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje se sídlem Výškovická
2995/40, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČ 70884561 zastoupeným brig. gen. Ing. Radimem
Kuchařem, ředitelem HZS Moravskoslezského kraje, ve výši 1.000.000,00 Kč, jako
příjemcem dotace

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 19/31



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

d) smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Opavy
MMOPP00G0NQN, mezi statutárním městem Opava jako poskytovatelem dotace a
Zdravotnickou záchrannou službou Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací
se sídlem Výškovická 2995/40, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČ 48804525 zastoupenou
MUDr. Romanem Gřegořem, MBA, ředitelem, ve výši 500.000,00 Kč, jako příjemcem
dotace

e) smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Opavy
MMOPP00G0M26, mezi statutárním městem Opava jako poskytovatelem dotace a
Okresní hospodářskou komorou Opava se sídlem Opava, Městský DK Petra Bezruče,
Nádražní okruh 27, IČ 47673320 zastoupenou Lukášem Pavelkem, předsedou, ve výši
850.000,00 Kč, jako příjemcem dotace

f) smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Opavy
MMOPP00G0M8C, mezi statutárním městem Opava jako poskytovatelem dotace a
Oblastním spolkem Českého červeného kříže Opava se sídlem Krnovská 2859/71d,
Předměstí, 746 01 Opava, IČ 00426482 zastoupeným Danielem Rotherem, předsedou
oblastní výkonné rady, ve výši 300.000,00 Kč, jako příjemcem dotace

2. doporučuje zastupitelstvu města schválit
a) Rozpočtové opatření č. 2025/Z

ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Český červený kříž – neinvestiční transfery

spolkům
 

 (3429,5222,000000000,0020,0000159000000)    - 204.000,00 Kč
   
 Český červený kříž – investiční transfery

spolkům
 

 (3429,6322,000000000,0020,0000159000000)    + 204.000,00 Kč
   

b) Rozpočtové opatření č. 2025/Z
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 rezerva – dotace ostatní – investiční  

 (6409,6901,000000000,0020,0002990000000) - 3.740.000,00 Kč
   
 MG Pharma, s.r.o. – neinv. dotace  
 (4350,5213,000000000,0020,0000702000000) + 3.740.000,00 Kč

   

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3229/66/RM/25 Poskytnutí finanční podpory v rámci výzvy Ministerstva životního prostředí "Pomoc
domácnostem" - část V.

Rada města

1. schvaluje
poskytnutí finanční podpory v rámci výzvy Ministerstva životního prostředí „Pomoc
domácnostem“ po povodni 2024 žadatelům dle přílohy tohoto materiálu (část V.)

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3230/66/RM/25 Umístění stojanů pro sdílená kola

Rada města

1. ruší
usnesení RMO č. 3098/63/RM/25 bod 1 a) ze dne 14.01.2025 (Rada města schvaluje
smlouvu o umístění stojanu pro sdílená kola (MMOPP00D5A6K) mezi statutárním městem
Opava a myTREEDK, a. s. Nerudova 27, Opava 746 01,
IČ: 08811067,  zastoupenou MDDr. Petrem Hermanem, jednatelem společnosti)

2. schvaluje

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 20/31



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

smlouvu o umístění stojanu pro sdílená kola (MMOPP00D5A24) mezi statutárním městem
a myTREEDK, a.s. Nerudova 27, Opava, 746 01 IČ: 08811067, zastoupenou MDDr.
Petrem Hermanem, jednatelem společnosti

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3231/66/RM/25 Projekt „Obnova vybavení ZŠ Šrámkova – Opava – povodně 2024“

Rada města

1. schvaluje
a) smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku MSK Pov25/71535 z rozpočtu Nadace ČEZ

(MMOPP00D57AL) mezi Nadací ČEZ se sídlem Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4,
IČ 26721511, zastoupenou Mgr. Michaelou Zikovou, MBA, místopředsedkyní správní
rady a ředitelkou nadace a Ing. Markétou Wagnerovou, členem správní rady jako
poskytovatelem příspěvku a statutárním městem Opava, jako příjemcem příspěvku

b) přijetí nadačního příspěvku z rozpočtu Nadace ČEZ na rok 2024/2025 ve výši
1.000.000,00 Kč na realizaci projektu „Obnova vybavení ZŠ Šrámkova – Opava –
povodně 2024“

c) Rozpočtové opatření č. 2025/41
ve výdajích – odbor rozvoje města a strategického plánování
Příprava projektových žádostí  
(6409,6119,000000000,0140,0000000000000)             - 24.200,00 Kč
           
Akce „Obnova vybavení ZŠ Šrámkova – Opava – povodně 2024“ - audit    
(3113,5169,000000000,0140,0007397270000)            + 24.200,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3232/66/RM/25 Nadace AGROFERT - „Hasičský fond Nadace AGROFERT“ - darovací smlouva pro
JSDH Opava-Komárov

Rada města

1. schvaluje
a) darovací smlouvu (Hasiči POVODEŇ 195/2024) (MMOPP00D4VC0) mezi

Nadací AGROFERT, se sídlem Praha 4, Pyšelská 2327/2, PSČ 149 00,
IČO: 24188581 a statutárním městem Opava na pořízení vybavení pro JSDH JPO III.
Opava-Komárov

b) přijetí finančního daru z Nadace AGROFERT ve výši 50.000,00 Kč na pořízení
vybavení pro JSDH JPO III. Opava-Komárov

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3233/66/RM/25 Souhlas s přijetím daru pro Knihovnu Petra Bezruče v Opavě, p. o.

Rada města

1. souhlasí
s přijetím daru - dvou keramických plastik autora Antonína Gavlase s názvem Velká
a Malá gotika ve finanční hodnotě 30.000,00 Kč - pro Knihovnu Petra Bezruče v Opavě,
p. o., od spolku Gaude, z. s., se sídlem Hasičská 573, Šenov

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3234/66/RM/25 Dodatek číslo 4 ke smlouvě o technické podpoře geografického informačního systému

Rada města

1. schvaluje
dodatek č. 4  (MMOPP00L012W) ke smlouvě (MMOPP003DB9S) o technické podpoře
geografického informačního systému, mezi statutárním městem Opava a společností T-

Š192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 21/31



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Mapy spol. s r.o.,se sídlem Špitálská 150, 500 02, Hradec Králové  zastoupena Ing. Jiřím
Bradáčem, jako zhotovitelem 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3235/66/RM/25 Úhrada arboristických služeb na zahradách škol

Rada města

1. schvaluje
Rozpočtové opatření č. 2025/42
     ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
     rezerva FaRO
 
     (3113,5901,000000000,0020,0002993000000)                                - 78 070,00 Kč
 
     ve výdajích – odbor školství
     EVVO
     Nákup ostatních služeb
 
    (3745,5169,00000000,0030,0001076000000)                             + 78 070,00 Kč
 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3236/66/RM/25 Plat ředitelky MŠ Opava, Edvarda Beneše-příspěvková organizace

Rada města

1. stanoví
plat Lucii Stonišové nově jmenované na vedoucí pracovní místo ředitelky
Mateřské školy Opava, Edvarda Beneše-příspěvková organizace, s účinností
od 1. 2. 2025
 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3237/66/RM/25 MŠ Na Pastvisku, MŠ Šrámkova - Povodně 2024 - rozpočtové opatření a změna
závazného ukazatele v roce 2025

Rada města

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2025/43

ve výdajích - odbor školství 
 MŠ Šrámkova - Povodně 2024 - vybavení  

 neinvestiční příspěvek  
 (3111,5331,00000000,0030,0001000270009) + 363.182,00 Kč
   

 MŠ Na Pastvisku - Povodně 2024 - oprava
kryty + parapety

 

 neinvestiční příspěvek  
 (3111,5331,00000000,0030,0001000270013) + 288.024,00 Kč
   
ve výdajích - odbor finanční a rozpočtový

 rezerva FaRO  
 (3113,5901,00000000,0020,0002993000000) - 651.206,00 Kč
   

b) změnu závazného ukazatele pro rok 2025 Mateřské školy Opava, Na Pastvisku-
příspěvková organizace; IČO: 70999759

Účel Částka v Kč
192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 22/31



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Příspěvek na provoz 822 600,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 119 400,00
z toho účelový příspěvek na energie 321 400,00
Nařízený odvod do rozpočtu zřizovatele 43 700,00
Povodně 2024 - oprava krytů radiátorů a
parapetů 288 024,00

c) změnu závazného ukazatele pro rok 2025 Mateřské školy Opava, Šrámkova,
příspěvková organizace; IČO: 06115161

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 2 520 600,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 388 630,00
z toho účelový příspěvek na energie 1 121 100,00
Nařízený odvod do rozpočtu zřizovatele 299 300,00
Povodně 2024 - vybavení pracoviště Šrámkova 363 182,00

 
 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3238/66/RM/25 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo MŠ Šrámkova (oprava povodňových škod)

Rada města

1. schvaluje
a) dodatek č. 1 (MMOPP00O354C) ke smlouvě o dílo MŠ Šrámkova (oprava

povodňových škod) (MMOPP00O3AD4) mezi statutárním městem Opava
a společností JURČÍK - STAVEBNICTVÍ s.r.o., se sídlem Příčná 173, 793 12 Horní
Benešov, IČ: 26876574, zastoupena Ing. Františkem Jurčíkem, jednatelem společnosti

b) Rozpočtové opatření č. 2025/44
ve výdajích – odbor majetku města
 rezerva – Povodně 2024  

 (5213,5903,000000044,0051,0002981000000) - 713.130,01 Kč
   
ve výdajích – odbor školství
 MŠ Šrámkova – oprava povodňových škod  
 (3111,5171,000000044,0030,000000027000009) + 713.130,01 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3239/66/RM/25 Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávané v otevřeném řízení s názvem
"Dodávky pro opavské základní školy" - zahájení zadávacího řízení

Rada města

1. rozhodla
o zahájení zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané
v otevřeném nadlimitním řízení na základě ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, v platném znění, s názvem „Dodávky pro opavské základní školy“ –
v rozsahu dle zadávací dokumentace a důvodové zprávy

2. jmenuje
a) v souladu s § 42, odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, členů

komise pro hodnocení nabídek, která rovněž provede posouzení splnění podmínek
účasti, ve složení
1. Ing. Vladimír Schreier
2. Ing. Kateřina Kučíková
3. Bc. Tomáš Koloděj
4. Lukáš Kalousek
5. Mgr. Richard Trávníček
6. Radim Pala, DiS.
7. Ing. Pavel Meletzký, MBA

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 23/31



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

b) v souladu s § 42, odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
náhradníky členů komise pro hodnocení nabídek, která rovněž provede posouzení
splnění podmínek účasti, ve složení:
1. Ing. Michal Kokošek
2. Ing. Andrea Štenclová
3. Ing. Bc. David Nespěšný, MBA
4. Mgr. Ing. Dominik Krejčok
5. Bc. Tereza Krejčok
6. Mgr. Filip Vítek
7. Ing. Hana Šenková
 
 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3240/66/RM/25 Zjednodušené podlimitní řízení na dodávky s názvem „ZŠ Šrámkova – vybavení
učeben 1.NP“ (oprava povodňových škod) - zahájení zadávacího řízení

Rada města

1. rozhoduje
o zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané
ve zjednodušeném podlimitním řízení na základě ust. § 53 zákona s názvem
„ZŠ Šrámkova – vybavení učeben 1.NP“ (oprava povodňových škod) - v rozsahu
dle zadávací dokumentace a důvodové zprávy

2. jmenuje
a) v souladu s § 42 odst. 1 zákona členy komise pro hodnocení nabídek, která rovněž

provede posouzení splnění podmínek účasti, ve složení:
1. Ing. Vladimír Schreier
2. Mgr. Jiří Hromada
3. Ing. Martin Chalupski
4. Ing. Renata Cvancigerová
5. Ing. Hana Šenková

b) v souladu s § 42 odst. 1 zákona náhradníky členů komise pro hodnocení nabídek,
která rovněž provede posouzení splnění podmínek účasti, ve složení:
1. Ing. Pavel Meletzký, MBA
2. Ing. Andrea Štenclová
3. Ing. Radka Šabatková
4. Ing. Alena Lašutová
5. Ing. Martina Heisigová

3. schvaluje
Rozpočtové opatření č. 2025/45
ve výdajích – odbor majetku odd. správy a evidence budov
 rezerva – POVODNĚ 2024  

 (5213,5903,000000044,0051,0002981000000) - 1.143.884,39 Kč
   
ve výdajích – odbor přípravy a realizace investic

 ZŠ Šrámkova – vybavení učeben 1.NP (oprava
povodňových škod)

 

 (3113,5137,000000044,0220,0007397270000) + 1.143.884,39 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3241/66/RM/25 Zjednodušené podlimitní řízení na dodávky s názvem „ZŠ Šrámkova – vybavení
učebny F-CH“ (oprava povodňových škod) - zahájení zadávacího řízení

Rada města

1. rozhoduje
o zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané
ve zjednodušeném podlimitním řízení na základě ust. § 53 zákona s názvem
„ZŠ Šrámkova – vybavení učebny F-CH“ (oprava povodňových škod) - v rozsahu
dle zadávací dokumentace a důvodové zprávy

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 24/31



Usnesení: PŘIJATO

2. jmenuje
a) v souladu s § 42 odst. 1 zákona členy komise pro hodnocení nabídek, která rovněž

provede posouzení splnění podmínek účasti, ve složení:
1. Ing. Vladimír Schreier
2. Mgr. Jiří Hromada
3. Ing. Martin Chalupski
4. Ing. Renata Cvancigerová
5. Ing. Hana Šenková

b) v souladu s § 42 odst. 1 zákona náhradníky členů komise pro hodnocení nabídek,
která rovněž provede posouzení splnění podmínek účasti, ve složení:
1. Ing. Pavel Meletzký, MBA
2. Ing. Andrea Štenclová
3. Ing. Radka Šabatková
4. Ing. Alena Lašutová
5. Ing. Martina Heisigová

3. schvaluje
Rozpočtové opatření č. 2025/46
ve výdajích – odbor majetku odd. správy a evidence budov
 rezerva – POVODNĚ 2024  

 (5213,5903,000000044,0051,0002981000000) - 1.279.547,17 Kč
   
ve výdajích – odbor přípravy a realizace investic

 ZŠ Šrámkova – vybavení učebny F-CH (oprava
povodňových škod)

 

 (3113,5137,000000044,0220,0007397270000) + 1.279.547,17 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3242/66/RM/25 Zjednodušené podlimitní řízení na dodávky s názvem „Dodávka dveří pro MŠ a ZŠ“
(oprava povodňových škod) - zahájení zadávacího řízení

Rada města

1. rozhoduje
o zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané
ve zjednodušeném podlimitním řízení na základě ust. § 53 zákona s názvem „Dodávka
dveří pro MŠ a ZŠ“ (oprava povodňových škod) - v rozsahu dle zadávací dokumentace
a důvodové zprávy

2. jmenuje
a) v souladu s § 42 odst. 1 zákona členy komise pro hodnocení nabídek, která rovněž

provede posouzení splnění podmínek účasti, ve složení:
1. Ing. Vladimír Schreier
2. Ing. Andrea Štenclová
3. Ing. Kateřina Kučíková
4. Ing. Renata Cvancigerová
5. Ing. Hana Šenková

b) v souladu s § 42 odst. 1 zákona náhradníky členů komise pro hodnocení nabídek,
která rovněž provede posouzení splnění podmínek účasti, ve složení:
1. Ing. Pavel Meletzký, MBA
2. Ing. Eva Dostálová
3. Ing. Jiří Elbl
4. Ing. Martin Chalupski
5. Ing. Martina Heisigová

3. schvaluje
Rozpočtové opatření č. 2025/47
ve výdajích – odbor majetku města
 rezerva – Povodně 2024  

 (5213,5903,000000044,0051,0002981000000) - 3.839.832,15 Kč
   
ve výdajích – odbor školství
 veřejná zakázka „Dodávka dveří pro MŠ a ZŠ“  
 základní školy – opravy povodňových škod  

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 25/31



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

 (3113,5171,000000044,0030,0000000270000) + 2.713.723,87 Kč
   

 veřejná zakázka „Dodávka dveří pro MŠ a ZŠ“  
 mateřské školy – opravy povodňových škod  

 (3111,5171,000000044,0030,0000000270000) + 1.126.108,28 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3243/66/RM/25 Zjednodušené podlimitní řízení na služby s názvem „Koupaliště Opava – obnova
venkovních ploch areálu – oprava povodňových škod“ – zahájení zadávacího řízení

Rada města

1. rozhoduje
o zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na služby zadávané ve
zjednodušeném podlimitním řízení na základě ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, v platném znění, s názvem „Koupaliště Opava – obnova
venkovních ploch areálu – oprava povodňových škod“ – v rozsahu dle zadávací
dokumentace a důvodové zprávy

2. jmenuje
a) v souladu s § 42, odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, členů

komise pro hodnocení nabídek, která rovněž provede posouzení splnění podmínek
účasti, ve složení:

1. Ing. Vladimír Schreier
2. Ing. Martin Chalupski
3. Ing. Martina Heisigová
4. Ing. Petr Mikeska
5. Ing. Alena Lašutová

b) v souladu s § 42, odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
náhradníky členů komise pro hodnocení nabídek, která rovněž provede posouzení
splnění podmínek účasti, ve složení:

1. Ing. Michal Kokošek
2. Ing. Radka Šabatková
3. Ing. Hana Heinzová
4. Ing. Martin Girášek, MCI
5. Ing. Renata Cvancigerová

3. schvaluje
Rozpočtové opatření č. 2025/48
ve výdajích – odbor majetku odd. správy a evidence budov
 rezerva – POVODNĚ 2024  

 (5213,5903,000000044,0051,0002981000000) - 4.531.937,03 Kč
   
ve výdajích – odbor přípravy a realizace investic

 Koupaliště Opava – obnova venkovních ploch
areálu – oprava povodňových škod

 

 (3412,5171,000000044,0220,0007395270000) + 4.531.937,03 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3244/66/RM/25 Smlouva o bezplatném umístění zařízení veřejného osvětlení na sloupy ČEZD v rámci
realizace VO III. etapa

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o bezplatném umístění zařízení veřejného osvětlení na sloupy ČEZD v rámci
realizace VO III. etapa (MMOPP00N5MKK) mezi Uživatelem statutárním městem Opava a

Č Č192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 26/31



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Poskytovatelem firmou ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ:
24729035

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3245/66/RM/25 Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce s názvem "Rekonstrukce ul.
Anenské" - zahájení výběrového řízení

Rada města

1. rozhoduje
o zahájení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem "Rekonstrukce
ul. Anenské" v rozsahu dle Písemné výzvy k podání nabídek a důvodové zprávy

2. jmenuje
a) členy pracovní skupiny pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek

ve složení:
1. Bc. Petr Popadinec
2. Ing. Martin Chalupski
3. Ing. Renata Cvancigerová

b) náhradníky členů pracovní skupiny pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení
nabídek ve složení:
1. Ing. Michal Kokošek
2. Ing. Radka Šabatková
3. Ing. Alena Lašutová

3. schvaluje
Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2025/11
ve výdajích – odbor přípravy a realizace investic
 Investice  
 (6409,6121,000000000,0220,0007000000000) - 6.486.810,00 Kč
   
 Rekonstrukce ul. Anenské  
 (2212,6121,000000000,0220,0007882000000) + 6.486.810,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3246/66/RM/25 Územní studie ploch OP-Z17, 2/OP-Z3 a KY-Z1 Územního plánu Opavy

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města vyslovit souhlas
s návrhem "ÚZEMNÍ STUDIE Plocha OP-Z17 a 2/OP-Z3 v k. ú. Opava-Předměstí a
plocha KY-Z1 v k. ú. Kylešovice"

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3247/66/RM/25 Změna č. 8 Územního plánu Opavy

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města vyslovit souhlas
s návrhem zadání změny Územního plánu Opavy spočívající ve změně využití pozemku
parc. č. 818 v k. ú. Vlaštovičky z plochy zemědělské (Z) na plochu umožňující výstavbu
rodinných domů – individuální výstavby dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

2. doporučuje zastupitelstvu města vyslovit souhlas
s návrhem zadání změny Územního plánu Opavy spočívající ve změně využití části
pozemku parc. č. 456/2 v k. ú. Podvihov z plochy zemědělské (Z) na plochu umožňující
výstavbu rodinného domu dle přílohy č. 2 tohoto materiálu

3. doporučuje zastupitelstvu města vyslovit souhlas
s návrhem zadání změny Územního plánu Opavy spočívající ve změně využití pozemku
parc. č. 601 v k. ú. Jaktař ze stávající stabilizované plochy občanského vybavení –

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 27/31



komerčních zařízení velkoplošných (OK) na plochu, která by umožňovala také ubytovací
zařízení, případně doplnit možnost využití plochy (OK) o ubytovací služby a ubytovací
zařízení dle přílohy č. 3 tohoto materiálu

4. doporučuje zastupitelstvu města vyslovit souhlas
s návrhem zdání změny Územního plánu Opavy spočívající ve změně využití pozemku
parc. č. 2696/7 v k. ú. Kateřinky u Opavy ze stávající plochy občanského vybavení –
veřejné infrastruktury (OV) na plochu umožňující skladovou, obchodní, servisní a
administrativní činnost, prodej a servis elektronických vah a pokladen dle přílohy č. 4
tohoto materiálu

5. doporučuje zastupitelstvu města vyslovit souhlas
s návrhem zadání změny Územního plánu Opavy spočívající ve změně využití části
pozemku parc. č. 114/4 v k. ú. Milostovice ze stávající stabilizované plochy zemědělské (Z)
na plochu umožňující výstavbu rodinných domů dle přílohy č. 5 tohoto materiálu

6. doporučuje zastupitelstvu města vyslovit souhlas
s návrhem zadání na pořízení změny Územního plánu Opavy spočívající ve změně využití
části pozemku parc. č. 473/9 v k. ú. Podvihov z plochy zemědělské (Z) na plochu, která by
umožňovala zřízení zahrady ke stávajícímu rodinnému domu dle přílohy č. 6 tohoto
materiálu

7. doporučuje zastupitelstvu města vyslovit souhlas
s návrhem zadání změny Územního plánu Opavy spočívající ve změně využití
části pozemku parc. č. 1625/1 v k. ú. Kylešovice z plochy zemědělské (Z) na plochu, která
by umožňovala výstavbu rodinného domu dle přílohy č. 7 tohoto materiálu

8. doporučuje zastupitelstvu města vyslovit nesouhlas
s návrhem zadání změny Územního plánu Opavy spočívající ve změně využití části
pozemku parc. č. 455 v k. ú. Podvihov z plochy zemědělské (Z) na plochu umožňující
výstavbu rodinného domu dle přílohy č. 8 tohoto materiálu

9. doporučuje zastupitelstvu města vyslovit nesouhlas
s návrhem zadání změny Územního plánu Opavy spočívající ve změně využití pozemku
parc. č. 2445 v k. ú. Kylešovice ze stávající zastavitelné plochy veřejných prostranství –
zeleně veřejné (ZV) na plochu umožňující využití k rekreačním účelům, vybudování
Glampingového ubytování dle přílohy č. 9 tohoto materiálu

10. doporučuje zastupitelstvu města vyslovit nesouhlas
s návrhem zadání změny Územního plánu Opavy spočívající ve změně využití části
pozemku parc. č. 984/5 v k. ú. Kateřinky u Opavy ze stávající stabilizované plochy
zemědělské - zahrady (ZZ) na plochu umožňující výstavbu rodinného domu dle přílohy
č. 10 tohoto materiálu

11. doporučuje zastupitelstvu města vyslovit nesouhlas
s návrhem zadání změny Územního plánu Opavy spočívající ve změně využití části plochy
přestavby občanského vybavení – sportovních a rekreačních zařízení (OS) označené KA-
P3 na plochu, která by stávajícím majitelům pozemků a nemovitostí v této ploše, umožnila
jejich využití v souladu s územním plánem dle přílohy č. 11 tohoto materiálu

12. doporučuje zastupitelstvu města vyslovit nesouhlas
s návrhem zadání změny Územního plánu Opavy spočívající ve změně využití pozemku
parc. č. 620/4 v k. ú. Podvihov z plochy zemědělské (Z) a části pozemku parc. č. 620/3
v k. ú. Podvihov ze zastavitelné plochy smíšené výrobní (VS) na plochu, která by
umožňovala výstavbu rodinného domu dle přílohy č. 12 tohoto materiálu

13. doporučuje zastupitelstvu města vyslovit nesouhlas
s návrhem zadání změny Územního plánu Opavy spočívající ve změně využití pozemků
parc. č. 1447, 1448 a 1453/3 v k. ú. Jaktař ze stabilizované plochy zemědělské – zahrady
(ZZ) na plochu, ve které by mezi hlavní nebo přípustné využití patřil rodinný dům dle
přílohy č. 13 tohoto materiálu

14. doporučuje zastupitelstvu města vyslovit nesouhlas
s návrhem zadání změny Územního plánu Opavy spočívající ve změně využití pozemku
parc. č. 2441 v k. ú. Kylešovice z plochy zemědělské (Z) na plochu, která by umožňovala
záměr výrobny FVE (výrobny elektrické energie) a přístupové komunikace dle přílohy č. 14
tohoto materiálu

15. doporučuje zastupitelstvu města vyslovit nesouhlas
s návrhem zadání změny Územního plánu Opavy spočívající ve změně využití pozemku
parc. č. 605/2 v k. ú. Podvihov a části pozemku parc. č. 605/1 v k. ú. Podvihov z plochy
zemědělské (Z) na plochu, která by umožňovala výstavbu rodinného domu dle přílohy
č. 15 tohoto materiálu

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 28/31



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

16. doporučuje zastupitelstvu města schválit
pořízení Změny č. 8 Územního plánu Opavy, sloučení společného jednání a veřejného
projednání postupem dle § 111 odst. 4 stavebního zákona, jejímž obsahem budou
schválené návrhy zadání na Změnu č. 8 Územního plánu Opavy obsažené v bodech
1.-15. tohoto usnesení, s podmínkou úhrady nákladů žadatelem o změnu územního
plánu dle § 91 a 92 stavebního zákona poměrnou částí nákladů
 
 
 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3248/66/RM/25 Žádost o použití znaku města - Boxing club Opava, z. s.

Rada města

1. schvaluje
použití znaku Statutárního města Opavy klubu Boxing club Opava, z. s., se sídlem
Nákladní 70/4, Opava, na sportovních tričkách klubu

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3249/66/RM/25 Smlouva o reklamním partnerství - Stavba Moravskoslezského kraje 2024

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o reklamním partnerství (MMOPP00PFNGD) mezi PULARY, s.r.o., se sídlem
Michálkovická 159, 710 00 Slezská Ostrava, IČ 25849093, zastoupenou Luďkem Lokajem,
jednatelem, jako dodavatelem a statutárním městem Opava, jako odběratelem
 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3250/66/RM/25 Nájemní smlouva a smlouva o odběru kávy

Rada města

1. schvaluje
nájemní smlouvu a smlouvu o odběru kávy (MMOPP00NKMIF) mezi společností Espirella
s.r.o., se sídlem Kaprova 41/14, Praha 1 - Staré Město a statutárním městem Opava

2. schvaluje
Změnu rozpisu rozpočtu ZRR/2025/12
ve výdajích – odbor kancelář tajemníka, odd. hospodářské správy
 služby  
 (6171,5169,000000000,0191,0000000000000) -  116.000,00 Kč
   
 pohoštění  
 (6112,5175,000000000,0191,0000000000000) + 116.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3251/66/RM/25 Smlouva o spolupráci při uzavírání budoucích kupních smluv

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o spolupráci při  uzavírání budoucích kupních smluv (MMOPP00NKMHK) mezi
společností Bartoň a Partner s.r.o., se sídlem Olomouc - Chválkovice 580, zastoupenou
Mgr. Romanem Chlopčíkem, prokuristou a statutárním městem Opava

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 29/31



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3252/66/RM/25 Smlouva o výpůjčce - obrazy Opavy

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o výpůjčce (MMOPP00NKMFU) mezi Ing. Tomášem Navrátilem - Regionální
senátorská kancelář, se sídlem Dolní náměstí 17/9 Opava a statutárním městem Opava

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3253/66/RM/25 Jednací řád Zastupitelstva statutárního města Opavy

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
Jednací řád Zastupitelstva statutárního města Opavy s účinností od 1. 3. 2025 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3254/66/RM/25 OZV Obecní systém odpadového hospodářství

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
obecně závaznou vyhlášku č. x/2025, která stanoví obecní systém odpadového
hospodářství na území statutárního města Opavy s účinností počátkem patnáctého dne
následujícího po dni jejího vyhlášení 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3255/66/RM/25 Pravidla k zajištění provozní platby při občanských obřadech

Rada města

1. schvaluje
Pravidla k zajištění provozní platby při občanských obřadech s účinností od 12. 2. 2025

2. svěřuje
pravomoc rozhodnout o uzavření smlouvy o poskytnutí nadstandartních služeb
souvisejících s konáním občanského obřadu v obřadní síni MDKPB Magistrátu města
Opavy, konkrétně matrikářkám zařazeným do odboru vnitřních věcí, oddělení matriky  

3. svěřuje
pravomoc rozhodnout o uzavření smlouvy o poskytnutí nadstandartních služeb
souvisejících s konáním občanského obřadu na jiném vhodném místě Magistrátu města
Opavy, konkrétně matrikářkám zařazeným do odboru vnitřních věcí, oddělení matriky  

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3256/66/RM/25 Návrh programu 13. zasedání Zastupitelstva statutárního města Opavy

Rada města

1. schvaluje
návrh programu 13. zasedání Zastupitelstva statutárního města Opavy dne 28. 02. 2025
dle důvodové zprávy materiálu

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 30/31



Usnesení: PŘIJATO

3257/66/RM/25 Harmonogram termínů schůzí rady a zasedání zastupitelstva města v roce 2025 - nový

Rada města

1. schvaluje
upravený nový harmonogram termínů schůzí Rady statutárního města Opavy v roce 2025

2. doporučuje zastupitelstvu města schválit
nový harmonogram termínů zasedání Zastupitelstva statutárního města Opavy v roce
2025

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

Ing. Tomáš Navrátil v. r.
primátor města

Ing. Michal Kokošek v. r.
1. náměstek primátora města

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 31/31


